servitio Dei disponant. Est enim ipse locus in honore Dei et in venera-

tione beatç Mariœ semper virginis et eorumdem apostolorum conse-

cratus, et in pago Matisconense situs. Sunt autem, ut jam supra inser-

tum est, ipse res site in comitatu Cabilonense, in vicaria Buxiacense,

hoc est Juliacum cum omnibus apenditiis suis ad se pertinentibus,
hoc est ecclesia in honore sancti Mauricii consecrata, et ecclesia sanctç

Dei genitricis Mariae, sancti quoque Johannis, necnon et altera sancti

Martini, cum dmni integritate, ut jam suprascriptum est, cum servis

et ancillis et omnibus aedifitiis, vineis, pratis, campis, silvis, pascuis,

aquis, molendmis, exitibus et regressibus, vircariis, culfis et incultis,

quesitum et ad inquirendum, Domino Deo dono donatumque in per-

petuum esse volo, pro remedio anime mee, necnon et pro anima pa-
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9/18,
septembre.

86.

tris et matris meç Teutberga, et fratrum meorum, Hugonis videlicet

atque Richardi, Bosonis quoque et ceterorum omnium parentum meo-

rum, insuper pro salute vivorum et requiç omnium defunctonim

quatinus semper rectores jamdicti monasterii et ibi Deo famulantes,

absque alicujus interpellatione in perpetuum firmiter solideque te-

neant. Si quis vero (quod absit!), ego ipse, aut ullus homo,contra hanc

donationem aliquam calumniam inferre conaverit, omni maiedictioni

subjaceat, nisi ad emendationem venerit. Signum Manases, qui hanc

donationem fieri jussit. S. Guntarii. Ayrardus, saricte, sedis Vendascen-

sis humilis episcopus, firmavit. S. Berte comitisse, Vuarnerius haba,

Lanbertus, Hodilus, Poncius, Ado, Vuarmundus, Ragabertus, Archin-

bertus, Rostagnus, Bonefacius, Heidegarius, Maiagaudus, Arnulfus,

Hugo. Data mense septembri, anno xm Ludovici regis Francorum.

Rodulfus levita scripsit.

727.

CHARTA QUA BODO DUOS CURTILOS IN VILLIS ALBINIACO ET MARCHISOLIO, PRO SEPULTURA

UXORIS SUrE TEOTAN^Î, MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 217.)

Domno sacrosancto monasterio de Cluniaco in honore sancti Petri

constructo, ego Bodol, pro amore Dei et bona voluntaté, in locum

sépulture pro uxore mea Teotana quondam, donc ad ipsam casam Dei

res meas in pago Matisconense, in fine Griviliacense in villa Albïniaeo,

curtilum cum vineis, et campis, et pratis, et silvis, res méas perinqui-

sitas, portionem meam ad integrum1. Dono ad ipsam casam Dei similiter

in ipso pago et in agro Fârgias, in villa Marchisôlio, curtilum cum

vineis, et campis, et pratis-, et silvis, si eut de Sigûaldo conquisivi, ad

integrum dono ad ipsam casam Dei, in locum sepulturç mee, ut post
meum discensum faciïint rectores Sancti Petri quicquid làcere volue-

rint in omnibus. Si quis vero, si ego, aut ullus homo, vel de heredibus

1 Peut-êtrefaut-illireBovo?Voyezjan- 2 Je retrancheici le mot ipso,que le
vier 969 (cop.10-14g). scribea mispar erreur.
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948,
32 novembre.

meis, aut ùlla intromissa vel opposita persona, qui contra donationem

istam venire temptare presumpserit, de auro libras mi componat.

Actum Cluniaco villa, in atrio Sancti Petri. S. Bodoni, qui donationem

istam fieri et firmari rogavit. S. Ainardi. S. Vualterii vicecomitis.

S. Ramnaldi. S. Jostheranni. S. Livonis. S. Ivonis. S. Teotoni. S. Ma-

nerii. S. Folcaldi. S. Gonterii. S. Lanterii. S. Ragenardi. Ego Deoda-

tus rogatus scripsi, datavi die sabbati, in mense septembri, anno xm

regnante Ludovico rege.

728.

CHARTA QUA HUGO COMES ECCLESIAM SANCTI MARTINI IN VILLA ROMANIS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. i5.)

Sacrosanctç œcclesie Sancti Petri Cluniensis, qua domnus Heymar-

mardus abba ad regendum habere videtur, ego Hugo, gratia Dei co-

rnes, ob memoriam Dei omnipotentis, ut animam meameripere dignetur
a penis inferni, pro ipso amore dono ad ipsam casam Dei secclesiam

unam, que, est fundata in pago Lucdunense, in honore beati Martini

confessoris, et est sita in villa Romanis; et faciant habitatores Sancti

Petri Cluniensis de ipsa secclesia, cumpresbiteratu ibidem pertinente,

quicquid facere voluerint; alias res ad ipsam villam pertinentes simi-

liter ibi dono, eo tenore dum advixero usum et fructum habeam;

post meum decessum ibi perveniant, nullo contradicente. Si quis au-

tem donationem istam contradixerit, auri libras mi componat, et

inantea donatio ista stabilis maneat, et nullus de ipsis rebus feu nec

precariam inde habere presumat, nisi tantum ad mensam fratrum.

Sig. domni Hugonis comitis, Leotaldi comitis, Bovoni, Heynrici,

Agulfi, Leodegarii, Rotberti, Josberti, Vuicheranni. Data per manum

Berardi, sub feria nu, x kalendas decembris, anno vi regnante Gon-

rado rege', qui de eadem donatione preceptum jussit fieri
et sigillo

suo insigniri.
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729.

CHARTA QUA LEOTBALDUS COMES NOTUM FACIT SE ET UXOREM SUAM RICHILDEM SERVITIUM

QUOD PRO SILVA CENNA DEBEBANT HOMINES DE CAVINIIS MONASTERIO CLUNIACENSI

WERPIVISSE.

(Bibl. nat. cop. 7,-177; A. m- 761, dcclxxxvii bis.)

Noverint omnes sub norma fidei militantes, tam presentes quam fu-